
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Bc. Veronika LEŠKOVÁ

Název práce: Edukativní textilní pomůcky pro předškolní děti a jejich využití v praxi

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Práce je zpracována na úrovni odpovídající DP. Zabývá se využitím nabytých znalostí - práce s materiály za
účelem vytvoření/úpravy plyšového medvěda k edukativním účelům. Téma a zapojení studentky do projektu je
přínosné a nabízí ukázku využití plyšových hraček pro vzdělávací účely. Kontrola bodů zadání:

    1.  Popis úpravy plyšového medvěda pro účely projektu "Nemocnice pro medvídky" // zpracováno
v kapitole 3 a kapitole 4
    2.  Možnosti využití plyšových a jiných textilních hraček za účelem vzdělávání a jejich vliv na psychiku
předškolních dětí // řešeno kompletním úvodem teorie vývoje dítěte v kapitole 1 a 2. Je zde popsáno i vliv
hračky atd. přičemž to navazuje na další bod zadání.
    3.  Vliv pocitu bezpečí na zmírnění stresu // kapitola 2
    4.  Využití konkrétní pomůcky v projektu "Nemocnice pro medvídky" // kapitola 3 a kapitola 5.
Všechny body zadání byly splněny. Očekával bych více realizací - kapitola 5, avšak vzhledem k omezeným
možnostem vstupu do MŠ v roce 2020/2021 je to přípustné. V závěru je to vysvětlené. V kapitole 1 a 2 využívá
autorka velké množství literatury a prokázala tak schopnost  zpracování vlastního textu na základě podkladů.
Zdroje jsou převážně české. Bylo by vhodné uvést do práce, zda něco obdobného řeší v zahraničí a stručně
popsat jakým způsobem, pokud již něco takového existuje. Nebylo to ale cílem práce.

    •  Práce má velice zajímavé téma a uvádí možné propojení technické výchovy z pohledu učitele a jiného
dalšího oboru. 
    •  Práce je doplněna o fotografie i šablony k možnému vytvoření podobného "medvídka". Práci by bylo
vhodné doplnit i o další fotografie samotného medvěda a detailního provedení zpracování.
    •  V práci byly nalezeny pouze drobné typografické nedostatky. 
    •  Bylo by vhodné do budoucna zajistit zpětnou vazbu za účelem zjišťování významu projektu.
Kontrola plagiátorství: Nejvyšší míra podobnosti 0 %, Posouzení zadal: Simbartl 06.07.2021 16:02

Dotazy k práci
bez dotazů

Doporučení k obhajobě
výborně

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


